
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 
Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
Oddělení styku s veřejností 
   Cannabis is The Cure, z.s.  

Mgr. Ivan Chalaš, předseda 
asociace 
DS: 4ex7c9p 

VÁŠ DOPIS č. j.:  
ZE DNE:  
NAŠE č. j.: MSP-497/2024-OSV-OSV/4 
  
VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 
TEL.: +420 221997270 
FAX: +420 224 919 927 
E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 
Praha 03.07.2024 
Počet listů: 1 
Přílohy: 0 

 
Žádost o informace  
 
Vážený pane magistře,  
 
Ministerstvo spravedlnosti dne 25. 6. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
týkající se vytvoření právního předpisu ke zjištění reálného obsahu THC v konopí u jeho pěstitelů, 
formulovanou následovně: „1) sdělte, zda vaše ministerstvo či úřad vlády byly či nebyly po 
vstupu do EU odpovědné za danou oblast a vznik dané normy pro zemědělské, celní nebo 
policejní inspektory a znalce, nebo za 2) zda naopak vaše úřady odpovídající  
za harmonizaci unijního práva žádaly konkrétní státní orgán o vytvoření takové normy. Za 3) 
pokud jste orgánem, který jiný státní orgán upozornil na nutnost vzniku této normy zakládající 
důkaz pro správní a trestní delikt, sdělte datum, komu a pod jakým čj./sp.zn. jste tuto 
skutečnost uvedli a na nezbytnost vzniku normy upozornili. Za 4) pokud jste za danou normu 
odpovědným orgánem, sdělte datum vydání a řádné označení dané normy a tuto nám 
zašlete.“. Dále pod bodem II. žádáte rovněž o vyjádření dle § 154 správního řádu, který státní 
orgán je za vznik takové normy odpovědný, popř. jiné důležité informace k daným otázkám. 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
Ministerstvo spravedlnosti není ani nebylo nikterak odpovědné za vytvoření právního 
předpisu ke zjištění reálného obsahu THC v konopí u jeho pěstitelů.  
 
Ke konkrétním dotazům lze dále uvést: 
 
K dotazu 1) Ministerstvo spravedlnosti je podle zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev  
a jiných ústředních orgánů státní správy České socialistické republiky ústředním orgánem 
státní správy pro soudy, státní zastupitelství, vězeňství, probaci, mediaci, střet zájmů  
a ochranu oznamovatelů. Ministerstvo spravedlnosti proto nezpracovává „normy pro 
zemědělské, celní nebo policejní inspektory a znalce“. Zdejší ministerstvo sice má ve své 
gesci obecný zákon upravující činnost znalců (zákon č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých 
kancelářích a znaleckých ústavech), ten ale technické a metodické podrobnosti vypracovávání 
znaleckých posudků neupravuje. 
 



2 
 

K dotazu 2) Vzhledem k tomu, že se nejedná o gesční oblast Ministerstva spravedlnosti, tak 
ani nežádalo jiné státní orgány o vytvoření takového právního předpisu. 
 
K dotazům 3) a 4) Irelevantní – viz výše. 
 
K požadavku II.) Vzhledem k tomu, že poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není vyjádřením, 
osvědčením, ověřením ani sdělením, které se týká dotčených osob, ve smyslu § 154 správního 
řádu, lze pouze konstatovat, že podle vládního informačního systému pro aproximaci práva 
(ISAP) je nařízení č. 1122/2009/ES v gesci Ministerstva zemědělství. 
 
 
S pozdravem 
 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 
vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 
v z. Mgr. Bc. Helena Havlíková 

 


		hhavlikova@msp.justice.cz
	2024-07-03T11:50:33+0200
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	Mgr. Bc. Helena Havlíková
	Elektronický podpis




